
COPIA

N. 3 Reg. Delib. Del 25-01-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
O G G E T T O

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PROGRAMMA
TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA'  ANNUALITA' 2016 - 2018

L'anno  duemilasedici addì  venticinque del mese di gennaio alle ore 13:00,nella sala delle adunanze, si è riunita
la Giunta con la presenza dei signori:

Novello Giovanna PRESIDENTE Presente

Patron Mirko CAMPODARSEGO Assente

Maccarrone Katia CAMPSAMPIERO Presente

Bui Fabio LOREGGIA Presente

Scattolin Stefano MASSANZAGO Presente

Cagnin Pierluigi PIOMBINO DESE Presente

Prevedello Piergiorgio SAN GIORGIO DELLE P Presente

Gallo Paolo SANTA GIUSTINA IN C Presente

Zanon Lorenzo TREBASELEGHE Assente

Nodari Renzo VILLA DEL CONTE Assente

Bottaro Cristian VILLANOVA DI C. Assente

Partecipa alla seduta la  dott.ssa ZAMPIERI VALERIO in qualità di Segretario.
Il Sig. Novello Giovanna nella sua qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Novello Giovanna F.to  ZAMPIERI VALERIO

Copia conforme all’ originale
Camposampiero, li _________ Il Responsabile del Servizio

N__________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(ART. 124, Comma.1 Testo Unico
D.Lgs. 267/2000)

Su conforme dichiarazione del messo,
certifico che copia del presente verbale
è stata pubblicata il giorno _________
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta
per 15 giorni consecutivi.

Addì _______________

IL SEGRETARIO
F.to  ZAMPIERI VALERIO

ATTESTATO DI
PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo attesto che
la presente deliberazione viene
affissa all’albo Pretorio

Dal__________________

Al __________________

IL MESSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(ART. 134, Comma.3 Testo Unico
D.Lgs. 267/2000)

Che la presente deliberazione è
divenuta esecutiva il giorno
__________________ decorsi 10
giorni dalla data di pubblicazione.

Addì _______________

IL SEGRETARIO
F.to  ZAMPIERI VALERIO



LA GIUNTA

RICHIAMATA la Legge 6.11.2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” in attuazione
dell'articolo 6 della Convenzione dell’Organizzazione delle Nazioni Unite contro la corruzione e
degli articoli 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione di Strasburgo del 27 gennaio 1999;

RILEVATO che l’art. 10 del D.Lgs. 33/2013, prevede che ogni Amministrazione  adotti un
Programma triennale per la trasparenza e l’integrità (P.T.T.I.), da aggiornare annualmente, e   nel
quale indicare le iniziative previste per garantire un adeguato livello di trasparenza nonché la
legalità e lo sviluppo della cultura dell’integrità;

PRESO ATTO  della Determinazione ANAC n. 12 del 28.12.2015 “Aggiornamento al Piano
Nazionale Anticorruzione”;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. Federazione dei Comuni del Camposampierese n.7 del
26/01/2015 che ha approvato il Piano Triennale 2015-2017;

POSTO che la normativa prevede l’aggiornamento annuale del Piano entro il 31 gennaio di ogni
anno;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Federazione dei Comuni del Camposampierese ns.
prot. 23402 del 02.12.2013 con il quale si è provveduto all’individuazione e nomina del
responsabile della prevenzione della corruzione nella persona del Dott.Luciano Gallo, Direttore
Generale della Federazione;

ESAMINATA   la proposta di  Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) 2016 –
2018 di cui il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità” (P.T.T.I.) 2016 – 2018
costituisce sezione, elaborata dal Responsabile della prevenzione della corruzione;

DATO ATTO che il presente piano è stato pubblicato il 22 gennaio 2016 sul sito della
Federazione, al fine di richiedere da parte dei soggetti portatori di interessi osservazioni e proposte;

DATO ATTO che ai sensi della Determina ANAC n. 12 del 18/10/2015 pag. 51  “…omissis…  Si
evidenzia che i PTPC, anche quelli 2016-2018, devono essere pubblicati esclusivamente sui siti
istituzionali delle amministrazioni e degli enti, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto
sezione “Altri contenuti”, “Corruzione”. In una logica di semplificazione degli oneri, pertanto, essi
non devono essere trasmessi all’ANAC né al Dipartimento della Funzione Pubblica…omissis…  ”

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità  tecnica della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare il  Piano triennale di prevenzione della corruzione della Federazione dei Comuni del
Camposampierese annualità 2016 - 2018 di cui il Programma triennale per la trasparenza e

GIUNTA n. 3 del 25-01-2016 Pagina 2 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



l’integrità” (P.T.T.I.) 2016 – 2018 costituisce sezione, così come elaborato dal Responsabile della
prevenzione della corruzione; a:

2. di disporre la pubblicazione del P.T.P.C.  e dell’allegato Programma triennale per la trasparenza e
l’integrità  sul sito istituzionale della Federazione -  sezione trasparenza sotto sezione “Altri
contenuti”, “Corruzione”;

3. di dichiarare, a seguito di separata unanime votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

GIUNTA n. 3 del 25-01-2016 Pagina 3 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



Pareri preliminari ai sensi dell’art. 49, comma 1  T.U. D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267 come
modificato dal Dl. 10 ottobre 2012 , n. 174 convertito con la legge 213/2012

OGGETTO:
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA'  ANNUALITA'
2016 - 2018

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Favorevole

Federazione dei Comuni del Camposampierese, 21-01-2016

Il Responsabile del servizio
F.to Dr. Gallo Luciano

Il responsabile dell’istruttoria contabile __________________

GIUNTA n. 3 del 25-01-2016 Pagina 4 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE


